
 
 

 1 

 
Usnesení Zastupitelstva města Lanškroun č. 2 ze dne 13.06.2018 

 

USNESENÍ č. 41/ZM/2018 Přísedící okresního soudu - návrh na zvolení 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun zvolilo přísedícím Okresního soudu v Ústí nad Orlicí kandidáta.  

Ke kontrole: 

Termín: 22.06.2018  
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: zaslat výpis z usnesení zastupitelstva předsedovi okresního soudu 
 

USNESENÍ č. 42/ZM/2018 Změna stanov dobrovolného svazku obcí 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo úplné znění stanov dobrovolného svazku obcí 

LANŠKROUNSKO dle návrhu stanov schváleného na jednání Shromáždění starostů LANŠKROUNSKA 

dne 30.03.2017. 

Ke kontrole: 

Termín: 20.06.2018  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: předat výpis z usnesení předsedovi svazku 
 

USNESENÍ č. 43/ZM/2018 Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun vydalo obecně závaznou vyhlášku č. 1/2018, o nočním klidu.  
 

Ke kontrole: 

Termín: 22.06.2018  
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: zveřejnění vyhlášky na úřední desce, odeslání vyhlášky na odbor veřejné správy, dozoru a 
kontroly Ministerstva vnitra České republiky 
 

USNESENÍ č. 44/ZM/2018 Prodej garáže v ulici Hradební 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo  (čj. MULA 9868/2018 ze dne 26.03.2018) o prodej garáže 

v ulici Hradební u objektu bývalého autodružstva. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo část 

pozemku stpč. 715/1 v k. ú. Lanškroun, na kterém se nachází stavba garáže žadateli neprodávat a to 

z důvodu, že nelze garáž stavebně a technicky oddělit. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadateli 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 45/ZM/2018 Prodej pozemků na Pivovarském náměstí - stomatologické 
centrum 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost (čj. MULA 5632/2018 ze dne 13.02.2018) o prodej 

pozemků na Pivovarském náměstí za účelem výstavby stomatologického centra.  

Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo   

 prodat společnosti ABE Dent Lanškroun s. r. o., Opletalova 567, Lanškroun, IČO: 07137443  

pozemky ppč. 507/2, ppč. 507/4 a část pozemku stpč. 180/1 vše v k. ú. Lanškroun o celkové výměře 

cca 1 200 m2 smlouvou o smlouvě budoucí kupní za jednotkovou cenu 2.100 Kč/m2 dle přílohy a 

s připočtením DPH v aktuální výši a nákladů města spojených s prodejem, 

 schválit text smlouvy o budoucí smlouvě kupní  čj. MULA 17304/2018 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření smlouvy 
 

USNESENÍ č. 46/ZM/2018 Prodej pozemku u Pšeničkova rybníka - Orlík - kompresory 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost výrobního družstva ORLÍK - KOMPRESORY, 

Kubelkova 497, Česká Třebová, IČO: 00029807 (čj. MULA 12902/2018 ze dne 23.04.2018) o prodej 

pozemku u Pšeničkova rybníka. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo pozemek ppč. 3833/1 

o výměře 3 843  m2 v k. ú. Lanškroun žádající společnosti neprodávat.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 47/ZM/2018 Žádost o prodej či směnu pozemků u Dlouhého rybníka - areál 
Obora Hurt 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost (čj. MULA 9230/2018 ze dne 19.03.2018) o prodej 

či směnu pozemků u Dlouhého rybníka.  

Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo   

 neprodávat pozemky v majetku města část ppč. 994/4, část ppč. 994/7, část ppč. 1026/1 a 

ppč. 8472 o celkové výměře cca 1 800 m2 vše k. ú. Lanškroun dle přílohy. 

 směnit pozemky část ppč. 994/18 a část ppč. 994/22 o celkové výměře cca 150 m2 v majetku 

manželů, nacházejících se pod přístupovou komunikací za část pozemku ppč. 994/7 o stejné 

výměře v majetku města vše v k. ú. Lanškroun dle přílohy.  

 



 
 

 3 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření smlouvy 
 

USNESENÍ č. 48/ZM/2018 Prodej části pozemku v zahrádkářské osadě Lískovec 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo (čj. MULA 12960/2018 ze dne 23.04.2018) o  prodej 

části pozemku v zahrádkářské osadě Lískovec. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodat část 

pozemku ppč. 3496/18 v k. ú. Rudoltice o výměře cca 60 m2 dle přílohy do podílového spoluvlastnictví 

za jednotkovou cenu 100 Kč/m2 s tím, že každý z nich bude vlastnit jednu ideální polovinu předmětného 

pozemku.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření kupní smlouvy 
 

USNESENÍ č. 49/ZM/2018 Žádost o prodej pozemku v ulici Albrechtická 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo (čj. MULA 15462/2018 ze dne 15.05.2018) o prodej 

pozemku v ulici Albrechtická. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo část pozemku ppč. 3158/56 o 

výměře cca 24 m2 v k. ú. Lanškroun žadateli neprodávat.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 50/ZM/2018 Prodej pozemku v ulici Kollárova 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s žádostí (čj. MULA 15149/2018 ze dne 12.04.2018) o 

prodej pozemku v ulici Kollárova a se zápisem z jednání se stávajícími nájemci předmětného pozemku 

(čj. MULA 17017/2018 ze dne 28.05.2018). Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo část pozemku 

ppč. 468/5 o výměře cca 80 m2 v k. ú. Lanškroun neprodávat a ponechat stávající klidový stav v lokalitě. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: odeslání usnesení 
 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 51/ZM/2018 Prodej pozemku v ulici Lidická 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost (čj. MULA 11618/2018 ze dne 12.04.2018), (čj. 

MULA 14962/2018 ze dne 10.05.2018) o prodej pozemku v ulici Lidická.  

 Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo   

 prodat manželům část pozemku ppč. 3833/1 dle přílohy o výměře cca 150 m2 v k. ú. Lanškroun za 

jednotkovou cenu 100 Kč/m2 s připočtením nákladů města spojených s prodejem, 

 prodat do podílového spoluvlastnictví část pozemku ppč. 3833/1 dle přílohy o výměře cca 100 m2 

vše v k. ú. Lanškroun za jednotkovou cenu 100 Kč/m2 s připočtením nákladů města spojených 

s prodejem s tím, že každý z nich bude vlastnit jednu ideální polovinu předmětného pozemku. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření kupních smluv 
 

USNESENÍ č. 52/ZM/2018 Prodej stavební parcely v ulici Lidická 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s protokolem čj. MULA 14967/2018 o dražbě  práva 

na uzavření smlouvy budoucí kupní na prodej stavební parcely v ulici Lidická konané dne 16.05.2018. 

Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodat smlouvou o smlouvě budoucí kupní část pozemku 

ppč. 311/2 o výměře cca 500 m2
  v k. ú. Lanškroun za jednotkovu cenu 500 Kč/m2 s připočtením DPH v 

aktuální výši a nákladů města spojených s prodejem pod podmínkou výstavby základové desky 

rodinného domu ve lhůtě 24 měsíců. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.08.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: předložení smlouvy budoucí kupní k podpisu 
 

USNESENÍ č. 53/ZM/2018 Výkupy pozemků v ulici Rybniční 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo se zápisy z jednání se (čj. MULA 15532/2018 ze dne 

19.04.2018 a čj. MULA 15531/2018 ze dne 19.04.2018). Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo  

úplatně nabýt do vlastnictví města pozemky ppč. 850/3 o výměře 4 m2 na základě geometrického plánu 

č. 3639-19/2018 z majetku za cenu 1.200 Kč a ppč. 857/5 o výměře 8 m2 na základě geometrického 

plánu č. 3639-19/2018 z majetku za cenu 2.400 Kč vše v k. ú. Lanškroun s tím, že náklady spojené 

s prodejem hradí kupující.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření smluv 



 
 

 5 

 

USNESENÍ č. 54/ZM/2018 Rozdělení finančních prostředků z Programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových 
zón na rok 2018 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s výší finanční kvóty přidělené Ministerstvem kultury ČR 

městu Lanškroun a s výsledky jednání Pracovní skupiny pro regeneraci městské památkové zóny 

Lanškroun. Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozdělení částky 1.555.000 Kč přidělené městu 

Lanškroun z Programu regenerace na rok 2018, podle návrhu Pracovní skupiny pro regeneraci městské 

památkové zóny, takto:  

 částku 445.000 Kč na sanaci a opravu fasády měšťanského domu čp. 202 „Piano“ v ul. 28. října 

v Lanškrouně, 

 částku 88.000 Kč na biocidní ošetření krovu věže radnice čp. 5 na nám. J. M. Marků 

v Lanškrouně, 

 částku 82.000 Kč na restaurování Mariánského sloupu stojícího na nám. A. Jiráska 

v Lanškrouně, 

 částku 445.000 Kč na 2. etapu restaurování ostění oken a dveří v čelním a dvorním průčelí 

budovy děkanství čp. 2 na A. Jiráska v Lanškrouně 149.540 Kč z rozpočtu města na úhradu 

povinného podílu, 

 částku 495.000 Kč na sanaci stropu nad 2 NP budovy děkanství čp. 2 na A. Jiráska v Lanškrouně 

a 5.000 Kč z rozpočtu města na úhradu povinného podílu. 

Ke kontrole: 

Termín: 25.06.2018  
Pověřen: Mgr. Marie Heinrichová, referentka 
Zadání: zaslání kopie výpisu na MK ČR 
 

USNESENÍ č. 55/ZM/2018 Rozpočtové opatření č. 41 k rozpočtu na rok 2018 - Výdaje 
samosprávy 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 41 k rozpočtu města na rok 2018 - 

navýšení výdajů ve výši 10.000 Kč v položce - Výdaje samosprávy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 

USNESENÍ č. 56/ZM/2018 Rozpočtové opatření č. 42 k rozpočtu na rok 2018 - přijatá 
neinvestiční dotace od DSO Lanškrounsko 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 42 k rozpočtu města na rok 2018 - 

přijetí neinvestiční dotace od DSO Lanškrounsko na akci "Významná osmičková výročí". 



 
 

 6 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 

USNESENÍ č. 57/ZM/2018 Rozpočtové opatření č. 43 k rozpočtu na rok 2018 - nedaňové 
příjmy 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 43 k rozpočtu města na rok 2018 - 

navýšení nedaňových příjmů ve výši 2.000.000 Kč dle důvodové zprávy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 

USNESENÍ č. 58/ZM/2018 Rozpočtové opatření č. 44 k rozpočtu na rok 2018 - Přeložky, 
havárie, služby, různé 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 44 k rozpočtu města na rok 2018 - 

navýšení výdajů ve výši 1.500.000 Kč v položce - Přeložky, havárie, služby, různé. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 

USNESENÍ č. 59/ZM/2018 Rozpočtové opatření č. 45 k rozpočtu na rok 2018 - Projektová 
dokumentace 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 45 k rozpočtu města na rok 2018 - 

navýšení výdajů ve výši 1.500.000 Kč v položce - Projektová dokumentace. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úpava rozpočtu 
 

USNESENÍ č. 60/ZM/2018 Rozpočtové opatření č. 46 k rozpočtu na rok 2018 - Dokončení 
ulice Rybniční 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 46 k rozpočtu města na rok 2018 - 

navýšení výdajů ve výši 250.000 Kč v položce - Dokončení ulice Rybniční. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 



 
 

 7 

 

USNESENÍ č. 61/ZM/2018 Rozpočtové opatření č. 47 k rozpočtu na rok 2018 - ZŠ 
Dobrovského - střecha, dokončení rekonstrukce 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 47 k rozpočtu města na rok 2018 - 

navýšení výdajů ve výši 1.300.000 Kč v položce - ZŠ Dobrovského - střecha, dokončení rekonstrukce. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 

USNESENÍ č. 62/ZM/2018 Rozpočtové opatření č. 48 k rozpočtu na rok 2018 - Cesta 
Dolní Třešňovec - boční ulice 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 48 k rozpočtu města na rok 2018 - 

snížení výdajů ve výši 760.000 Kč v položce - Cesta Dolní Třešňovec - boční ulice. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 

USNESENÍ č. 63/ZM/2018 Rozpočtové opatření č. 49 k rozpočtu na rok 2018 - Vstupní 
brána koupaliště, povrchy cest, svodidlo, sprchy 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 49 k rozpočtu města na rok 2018 - 

navýšení  výdajů ve výši 62.000 Kč v položce - Vstupní brána koupaliště, povrchy cest, svodidlo, sprchy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 

USNESENÍ č. 64/ZM/2018 Rozpočtové opatření č. 50 k rozpočtu na rok 2018 - ulice 
Vančurova - rekonstrukce 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 50 k rozpočtu města na rok 2018 - 

výdaje ve výši 4.000.000 Kč v položce - ulice Vančurova - rekonstrukce. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 65/ZM/2018 Rozpočtové opatření č. 51 k rozpočtu na rok 2018 - ZŠ 
Smetanova, stará budova - okna a výmalba 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 51 k rozpočtu města na rok 2018 - 

navýšení výdajů ve výši 100.000 Kč v položce - ZŠ Smetanova, stará budova - okna a výmalba. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 

USNESENÍ č. 66/ZM/2018 Rozpočtové opatření č. 52 k rozpočtu na rok 2018 - Sociální 
služby - zasklení terasy 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 52 k rozpočtu města na rok 2018 - 

navýšení výdajů ve výši 120.000 Kč v položce - Sociální služby - zasklení terasy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 

USNESENÍ č. 67/ZM/2018 Rozpočtové opatření č. 53 k rozpočtu na rok 2018 - ZŠ 
Dobrovského - Polytechnické centrum 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 53 k rozpočtu města na rok 2018 - 

výdaje ve výši 20.000.000 Kč v položce - ZŠ Dobrovského - Polytechnické centrum. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 

USNESENÍ č. 68/ZM/2018 Rozpočtové opatření č. 54 k rozpočtu na rok 2018 - ZŠ 
Smetanova - půdní vestavba 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 54 k rozpočtu města na rok 2018 - 

výdaje ve výši 12.000.000 Kč v položce - ZŠ Smetanova - půdní vestavba. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 
 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 69/ZM/2018 Rozpočtové opatření č. 55 k rozpočtu na rok 2018 - 
Památková péče 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 55 k rozpočtu města na rok 2018 - 

snížení výdajů ve výši 1.000.000 Kč v položce - Památková péče. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 

USNESENÍ č. 70/ZM/2018 Rozpočtové opatření č. 56 k rozpočtu na rok 2018 - Ostatní 
náklady odboru - geometrické plány a posudky 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 56 k rozpočtu města na rok 2018 - 

navýšení výdajů ve výši 160.000 Kč v položce - Ostatní náklady odboru - geometrické plány a posudky. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 

USNESENÍ č. 71/ZM/2018 Rozpočtové opatření č. 57 k rozpočtu na rok 2018 - Vybavení 
pro vodní sporty 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 57 k rozpočtu města na rok 2018 - 

výdaje ve výši 300.000 Kč v položce - Vybavení pro vodní sporty. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 

USNESENÍ č. 72/ZM/2018 Rozpočtové opatření č. 58 k rozpočtu na rok 2018 - Veřejná 
informovanost 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 58 k rozpočtu města na rok 2018 - 

navýšení výdajů ve výši 55.000 Kč v položce - Veřejná informovanost. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 
 
 



 
 

 10 

USNESENÍ č. 73/ZM/2018 Rozpočtové opatření č. 59 k rozpočtu na rok 2018 - Podpora 
technického vzdělávání 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 59 k rozpočtu města na rok 2018 - 

navýšení výdajů ve výši 180.000 Kč v položce - Podpora technického vzdělávání. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 

USNESENÍ č. 74/ZM/2018 Rozpočtové opatření č. 60 k rozpočtu na rok 2018 - Kulturní 
centrum příspěvek na provoz 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 60 k rozpočtu města na rok 2018 - 

navýšení výdajů ve výši 663.000 Kč v položce - Kulturní centrum - příspěvek na provoz. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 

USNESENÍ č. 75/ZM/2018 Rozpočtové opatření č. 61 k rozpočtu na rok 2018 - dotace FO 
Lanškroun, z. s. 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 61 k rozpočtu města na rok 2018 - 

navýšení výdajů ve výši 125.000 Kč v položce - dotace Fotbalovému oddílu Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 

USNESENÍ č. 76/ZM/2018 Veřejnoprávní smlouva FO Lanškroun, z. s. - schválení 
dodatku 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo poskytnout dotaci ve výši 185.000 Kč FO Lanškroun, z. s., 

T. G. Masaryka 236, Lanškroun, IČO: 26548411 a o uzavření příslušného dodatku k veřejnoprávní 

smlouvě čj. MULA 11032/2018 o poskytnutí dotace. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: zajištění podpisu smlouvy a odeslání finančních prostředků 
 



 
 

 11 

USNESENÍ č. 77/ZM/2018 Odpis nedobytných pohledávek města Lanškroun a 
pohledávek ze zrušené příspěvkové organizace Městský 
bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo vyřazení nedobytných pohledávek z účetní evidence města 

Lanškroun dle příloh č. 1 až 6.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Olga Krajčová, účetní 
Zadání: vyřazení pohledávek z účetní evidence 
 
 

USNESENÍ č. 78/ZM/2018 Odpis nedobytných pohledávek 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun vzalo na vědomí informaci o vyřazení nedobytných pohledávek dle 

důvodové zprávy z účetní evidence v celkové výši 150.683,62 Kč, které nebyly uspokojeny v rámci 

insolvenčního řízení, společnosti zanikly a byly vymazány z obchodního rejstříku. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Olga Krajčová, účetní 
Zadání: vyřazení pohledávek z účetní evidence 
 

USNESENÍ č. 79/ZM/2018 Doporučení pro ZM k vyřazení nedobytných pohledávek 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo  vyřazení nedobytných pohledávek z účetní evidence města 

Lanškroun dle příloh č. 1 až 5.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: vyřazení pohledávek z účetní evidence 
 

USNESENÍ č. 80/ZM/2018 Schválení roční účetní závěrky 2017 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo roční účetní závěrku města Lanškroun, nám. J. M. Marků 

12, Lanškroun, IČO: 0279102 sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2017. Zastupitelstvo města 

Lanškroun schválilo účetní závěrku města Lanškroun za rok 2017 s výrokem, že bylo zjištěno, že 

schvalovaná účetní závěrka v rozsahu předložených podkladů k 31.12.2017 poskytuje věrný a poctivý 

obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: vypracování výkazu o schválení roční účetní závěrky 



 
 

 12 

 

USNESENÍ č. 81/ZM/2018 Návrh závěrečného účtu města Lanškroun za rok 2017 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo návrh závěrečného účtu města Lanškroun za rok 2017 

včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017. Zastupitelstvo města Lanškroun 

souhlasilo s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: zveřejnění závěrečného účtu na úřední desce 
 

USNESENÍ č. 82/ZM/2018 Schválení dodatků zřizovacích listin ZŠ Bedřicha Smetany a ZŠ 
Dobrovského 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun souhlasilo se změnou usnesení č. 27/RM/2018 ze dne 20.03.2018 tak, 

že se vypouští následující text: 

 Základní škola Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234176, 

 Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379. 

 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo  dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací: 

 Základní škola Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234176, 

 Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379,  

na základě § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, podle § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů, dle příloh. 

Ke kontrole: 

Termín: 13.07.2018  
Pověřen: Martina Doležalová, DiS., referentka 
Zadání: předání dodatků zřizovacích listin ředitelce a řediteli příspěvkových organizací 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 13 

USNESENÍ č. 83/ZM/2018 Schválení dodatku zřizovací listiny Kulturní centrum 
Lanškroun 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Kulturní 

centrum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, IČO: 00854387, na základě § 84 odst. 2 písm. d) zákona 

č. 128/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dle 

příloh. 

Ke kontrole: 

Termín: 13.07.2018  
Pověřen: Martina Doležalová, DiS., referentka 
Zadání: předání dodatku ředitelce příspěvkové organizace 
 

USNESENÍ č. 84/ZM/2018 Dotační program v oblasti sportu - finanční odměny pro 
trenéry mládeže 2018 - 2019 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o vypsání dotačního programu na podporu sportu, 

a to na finanční odměny trenérům pracujícím s mládeží do 19 let v soutěžním roce 2018 - 2019, ve 

kterém budou rozděleny částky ve výši 350.000 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 13.07.2018  
Pověřen: Martina Doležalová, DiS., referentka 
Zadání: zveřejnit dotační program na úřední desce 
 

USNESENÍ č. 85/ZM/2018 Dotace kultura - Big Band 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo poskytnout individuální dotaci z rozpočtu města Lanškroun 

na podporu kultury ve výši 79.000 Kč a uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace s žadatelem 

Big Band Lanškroun z. s., Českých bratří 603, Lanškroun, IČO: 26561468. 

Ke kontrole: 

Termín: 02.07.2018  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: předložit smlouvu k podpisu 
 

USNESENÍ č. 86/ZM/2018 Společný školský obvod - Žichlínek 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo uzavřít Dohodu mezi městem Lanškroun a obcí Žichlínek 

o vytvoření společného školského obvodu spádové základní školy, jejíž činnost vykonává Základní škola 

Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okr. Ústí nad Orlicí. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2018  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: připravit dohodu k podpisu 



 
 

 14 

Zastupitelstvo města Lanškroun vydalo obecně závaznou vyhlášku č. 2/2018, kterou se stanoví školské 

obvody a části společných školských obvodů základních škol zřízených městem Lanškroun.  

Ke kontrole: 

Termín: 13.07.2018  
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: zaslat vyhlášku na MV ČR 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r. 
starosta města   ...................................................... 
 
 
Miloš Smola v. r.    
místostarosta města   ...................................................... 
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 
 


